
 - 1 - 
 

PERATURAN BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 
REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 4 TAHUN 2025 
TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN 
GEOFISIKA NOMOR 3 TAHUN 2020 TENTANG PAKAIAN DINAS HARIAN  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 
REPUBLIK INDONESIA, 

 
 

Menimbang :   a. bahwa penggunaan pakaian dinas harian di lingkungan 
Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 
sebagaimana telah diatur dalam Peraturan Badan 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor 3 Tahun 
2020 tentang Pakaian Dinas Harian sudah tidak sesuai 

dengan kebijakan dan kebutuhan organisasi; 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Badan 
Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika tentang 
Pencabutan Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, 

dan Geofisika Nomor 3 Tahun 2020 tentang Pakaian Dinas 
Harian; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2009 tentang 

Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 139, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5058); 

2. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2024 tentang Badan 
Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 25); 
3. Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika 

Nomor 2 Tahun 2024 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 365);



 - 2 - 
 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN BADAN METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN 

GEOFISIKA TENTANG PENCABUTAN PERATURAN BADAN 
METEOROLOGI, KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA NOMOR 3 

TAHUN 2020 TENTANG PAKAIAN DINAS HARIAN.  
 

Pasal 1 
Peraturan Badan Meteorologi, Klimatologi, dan Geofisika Nomor 
3 Tahun 2020 tentang Pakaian Dinas Harian (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 256), dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

 
Pasal 2  

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 
 

 
Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 8 Mei 2025 

 
Plt. KEPALA BADAN METEOROLOGI, 

KLIMATOLOGI, DAN GEOFISIKA 
REPUBLIK INDONESIA, 

 
Œ 

 

DWIKORITA KARNAWATI 
 
Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal                  Д 
 

DIREKTUR JENDERAL 
PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM REPUBLIK INDONESIA,  
 

Ѽ 

 
DHAHANA PUTRA 

 
 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2025 NOMOR       Ж 

 

 


		2025-05-14T10:11:04+0700


		2025-05-15T09:58:21+0700


		2025-05-15T09:58:26+0700


		2025-05-15T10:04:24+0700




